
 
 

  
 

C.A.M.P.P. 
CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 
Sede Amministrativa: Cervignano del Friuli, via XXIV Maggio, 46 

 
 
Cervignano del Friuli, lì 14/02/2024 
 
Determinazione n. 7      COPIA 
 
Prot. n° 586 
 
 
Oggetto:  Gara aperta per l’affidamento del servizio di pulizia in ambienti ad uso civile, disinfezione, 

sanificazione delle sedi e dei servizi vari del Consorzio anno 2024, CIG: A0410E492A – 
Nomina Commissione di gara.  

 
 

Il T.P.O. Aree Finanza Bilancio e Patrimonio  
 
 
Presupposti di diritto e motivazioni: 

VISTO il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, in particolare l’art. 93; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore del CAMPP n. 476 del 26/10/2023 con cui è stata affidato alla ditta 
ASMEL Consortile S.c.a.r.l. con sede in Gallarate (VA) P.IVA/CF 12236141003 l’incarico di espletare la gara per 
l’affidamento del servizio di pulizia delle strutture CAMPP per l’anno 2024 in qualità di Centrale di Committenza 
qualificata ai sensi del D. Lgs. 32/2023; 

DATO ATTO che con propria determinazione del 22/12/2023 n. 95 si indiceva una procedura di gara aperta per 
l’avvio della procedura di affidamento del contratto relativo alla fornitura del servizio di pulizia in ambienti ad uso 
civile, di disinfezione e di sanificazione delle sedi dei servizi vari dell’Ente per il periodo dal 01/01/2024 al 
31/12/2024 e che veniva attribuita al sottoscritto la responsabilità connessa all’espletamento dell’affidamento 
del servizio di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che: 

 il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 31/01/2024 alle ore 12:00; 
 nella procedura di affidamento va adottato il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui 

all’art. 108, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo; 

APPURATO che: 
 ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è necessario nominare 



 

 

una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica 
dell’anomalia; 

 la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti 
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare componenti 
supplenti; 

 la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante in possesso del 
necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, ferma restando la 
possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare, secondo criteri di 
trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione anche tra funzionari di altre 
amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni; 

Presupposti di fatto e descrizione del procedimento: 

CONSIDERATA la presenza in organico di adeguate professionalità e valutata l’opportunità di ricorrere a n. 03 
commissari interni; 

RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti soggetti: 
1- dott. Giovanni Savalli, nato a Erice (TP), il 01/08/1974, quale Presidente; 
2- dott.ssa Pasqualina Sommese, nata a Palmanova (UD), il 07/05/1974, quale Membro Esperto; 
3- sig.ra Cristina Sartor, nata a Udine (UD) il 11/10/1973, Membro Esperto; 

RITENUTO di nominare, quale segretario verbalizzante, il seguente soggetto: sig.ra Cristina Sartor, nata a Udine 
(UD) il 11/10/1973; 

VISTO il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le competenze ed 
esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 

PRECISATO che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la nomina a 
componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di quanto disposto all’art. 
93, comma 5, del d.lgs. 36/2023; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura di 
che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m. e i., dell’art. 7 del d.p.r. n. 62/2013, nonché dell’art. 
16 del D.lgs. n. 36/2023; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.lgs n. 267/2000;  

D E T E R M I N A 

1. DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato; 
2. DI NOMINARE, in relazione alla procedura di affidamento in parola, componenti della commissione 

giudicatrice i soggetti identificati in preambolo;  
3. DI COMUNICARE la presente nomina ai componenti della commissione, per l’accettazione dell’incarico e per 

la resa delle dichiarazioni previste dalla normativa applicabile; 
4. DI PRECISARE che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i. nonché della L.R. 21/2003 e s.m.i.;  
5. DI TRASMETTERE, per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento ai competenti uffici. 

Il RUP 
f.to dott. Gianfranco Ponis 

  



 

 

 
 
Visto di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa  
(art. 147-bis, c. 1 del D.lgs n. 267/2000)  
 
 
Cervignano del Friuli, lì14/02/2024 
 
 

IL DIRETTORE 
f.to dott. Roberto Orlich 

 
 
 
 
Visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti. 
(art. 153, comma 4 del D.lgs n° 267/2000) 

 
 

NON DOVUTO 
 
Cervignano del Friuli, lì  
 
 

Il T.P.O. Responsabile Aree Finanza Bilancio e 
Patrimonio 

dott. Gianfranco Ponis 
 

  
__________________________________ 
  



 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi da oggi  14/02/2024 fino al 29/02/2024 inclusi. 

 

Cervignano del Friuli, lì 14/02/2024 

 
 
                                                                                                         f.to L’IMPIEGATO ADDETTO 

 
                                                                                                
 
 
 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal  14/02/2024 al 29/02/2024 inclusi e che 

contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Cervignano del Friuli, lì _____________________________ 

 
IL DIRETTORE 

f.to dott. Roberto Orlich 

                                                                                                                             ________________________ 
 

 
Pratica trattata da: dott. Gianfranco Ponis 
Servizio/Unità Operativa: U.O. Patrimonio 


